Todas as informações específicas sobre a execução do concurso constam no Anexo Único deste Contrato.

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E DA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO

O valor total do presente contrato, de acordo com a Proposta Técnica nº 01A/2025 da CONTRATADA, é de R$ 3.468.000,00 (três milhões, quatrocentos e
sessenta e oito mil reais).

PARÁGRAFO ÚNICO. Os preços contratados, de acordo com a Proposta Técnica nº 01A/2025 da CONTRATADA, são: 

 

Descrição do item 001
Código 1066 - Serviços Técnicos Especializados,
planejamento, organização e execução de concurso público.

Período (Meses) 24

[...]

Para a referida contratação a orientação financeiras e orçamentárias seguirá os parâmetros carreados na Declaração Orçamentária e Financeira n°
00277/1701/2025.

PARÁGRAFO ÚNICO. A despesa correrá, neste exercício, à conta da seguinte dotação orçamentária: 2025.17.01.04.122.1048.2435.03, Fonte 15000100,
conforme Nota de Empenho n. 00002, emitida 02/04/2025, no valor de R$ 3.468.000,00 (três milhões, quatrocentos e sessenta e oito mil reais). 

 

CLÁUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

O prazo de vigência contratual é de 24 meses, contados após a divulgação do contrato no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), nos termos do
Título III, Capítulo V, da Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021.

[...]

É facultada a elaboração de escalas de serviço de forma a abranger sábado, domingo ou feriado, em horário diurno ou noturno, conforme o interesse
da Administração Fazendária, não se considerando extraordinário o trabalho realizado em regime de escala.

1.6. Remuneração: R$ 27.247,25 (vinte e sete mil, duzentos e quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos); Parcela Indenizatória de que trata o inciso X do
art. 30 da Lei estadual nº 13.266/1998, no valor de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais).

1.7. Descrição das Atribuições:

I - executar tarefas de arrecadação de tributos estaduais, quando decorrentes da atividade de fiscalização em unidade fixa ou móvel;

II - constituir o crédito tributário relativo aos tributos estaduais, decorrente do exercício de quaisquer tarefas de controle ou fiscalização, especialmente as